BỘ KHOA HỌC VÀ
CÔNG NGHỆ

Số: 08/2007/QĐ-BKHCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 6 tháng 4 năm 2007

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành "Quy định về Tiêu chí xác định tổ chức khoa học và công

nghệ nghiên cứu cơ bản,

nghiên cứu chiến lược, chính sách phục vụ quản lý nhà nước"

___________________

BỘ TRƯỞNG BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Căn cứ Nghị định số 54/2003/NĐ-CP ngày 19/5/2003 của Chính phủ quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Khoa học và Công nghệ và

Nghị định số 28/2004/NĐ-CP ngày 16/01/2004 của Chính phủ sửa đổi bổ sung một

số điều của Nghị định số 54/2003/NĐ-CP;

Căn cứ Nghị định số 115/2005/NĐ-CP ngày 05/9/2005 của Chính phủ quy định cơ

chế tự chủ, tự chịu trách nhiệm của các tổ chức khoa học và công nghệ công lập;

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức Cán bộ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này "Quy định về Tiêu chí xác định tổ chức

khoa học và công nghệ nghiên cứu cơ bản, nghiên cứu chiến lược, chính sách phục

vụ quản lý nhà nước", phục vụ triển khai thực hiện Nghị định 115/2005/NĐ-CP ngày

05/9/2005 của Chính phủ quy định cơ chế tự chủ, tự chịu trách nhiệm của các tổ

chức khoa học và công nghệ công lập.

Điều 2. Đối với các tổ chức khoa học và công nghệ công lập mới được thành lập,

tạm thời áp dụng theo các tiêu chí tại mục I và mục II của Quy định ban hành kèm

theo Quyết định này. Sau 3 năm hoạt động kể từ ngày thành lập, cơ quan có thẩm

quyền sẽ áp dụng đầy đủ các tiêu chí để phân loại đối với các tổ chức khoa học và

công nghệ này.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D13414